Всероссийская общественная организация
«РОССИЙСКИЙ СОЮЗ СПЕЛЕОЛОГОВ»

ПРОТОКОЛ

Он-лайн Совещания № 6 (30) Совета РСС
25.03.2020-23.04.2020

Присутствовали члены Совета: Акимов В., Барашков А., Долотов Ю., Иванов Н., Косоруков Ю.,
Логинов В., Мавлюдов Б., Рудко П., Рыбка Е., Рычагов С., Самохин Г., Сапожников Г., Сизикова Н.,
Снетков Е., Цурихин Е., Шелепин А., Чередниченко Ф., Юшко А.
И члены РСС: Гунько А., Гусев А., Самсонов В., Бирюков Р.
На Совещании присутствовали 18 (восемнадцать) из 19 (девятнадцати) членов Совета.
Кворум для проведения Совещания Совета РСС имеется.

Открыл Совещание председатель Самохин Г.

ПОВЕСТКА

1. О принятии Стратегии РСС.
2. План работы Совета.
3. О ведении реестра задач РСС.
4. Утверждение проекта РСС "Семинар по топосъёмке".
5. План работы издательской комиссии.
6. О корректировке положений о комиссиях в связи с принятием Устава.
7. О членских взносах.

По п.1.:

СЛУШАЛИ:
Самохин Г. Представил проект документа «Стратегия РСС», доработанный с учётом предложений
различных авторов.

ВЫСТУПИЛИ:

Логинов В., Шелепин А., Самохин Г. (https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/194-6.1-_-_-

_-_.)

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Принять Стратегию РСС в представленной формулировке
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=dow

nload ).
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -14; «Против» - 2. Большинством голосов
решение принято.

РЕШИЛИ:
Принять Стратегию РСС в представленной формулировке
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=dow

nload )..

По п.2.:

СЛУШАЛИ:
Шелепин А. Предложил план работы Совета на 2020 – первую половину 2021 г.

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/194-6.1-_-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/194-6.1-_-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13265&action=download

ВЫСТУПИЛИ:

Рыбка Е., Шелепин А. (https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/193-6.2-_-_-_)

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Утвердить план работы Совета

(https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-

_#message1410 ).
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -13; «Против» - 3. Большинством голосов
решение принято.

РЕШИЛИ:
Утвердить план работы Совета

(https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-

_#message1410 ).

По п.3.:

СЛУШАЛИ:
Шелепин А. Представил актуальный на данный момент вариант Реестра задач, стоящих перед РСС
в 2020 – начале 2021 г.
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13285&action=do
wnload)  Предложил создать рабочую группу по ведению реестра задач РСС.

ВЫСТУПИЛИ:
Акимов В., Самохин Г., Шелепин А., Самсонов В., Долотов Ю., Гусев А., Бирюков Р.

(https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/196-6.3-_-_-_-_-_#p)

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Создать рабочую группу по ведению реестра задач РСС. Задачи группы - ведение реестра и
ранжирование задач РСС (с утверждением Советом), распределение ответственности за
выполнение этих задач в контакте с Президентом и Вице-президентом, текущий контроль
исполнения этих задач. Руководителем группы утвердить В. Самсонова.
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -16. Решение принято.

РЕШИЛИ:
Создать рабочую группу по ведению реестра задач РСС. Задачи группы - ведение реестра и
ранжирование задач РСС (с утверждением Советом), распределение ответственности за
выполнение этих задач в контакте с Президентом и Вице-президентом, текущий контроль
исполнения этих задач. Руководителем группы утвердить В. Самсонова.

По п. 4.:

СЛУШАЛИ:
Снетков Е. Представил план семинара по топосъёмке. Предложил сделать этот семинар проектом
РСС.

ВЫСТУПИЛИ:

Рудко П., Акимов В., Самохин Г. (https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/197-6.4-_-_-_-

_.)

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Придать семинару по топосъёмке (https://vk.com/club192993868) статус проекта РСС.
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -15; «Против» - 1. Большинством голосов
решение принято.

https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/193-6.2-_-_-_
https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-_#message1410
https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-_#message1410
https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-_#message1410
https://speleoatlas.ru/community/forum/messages/forum1/message1410/193-6.2-_-_-_#message1410
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13285&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13285&action=download
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/196-6.3-_-_-_-_-_#p
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/197-6.4-_-_-_-_.
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/197-6.4-_-_-_-_.
https://vk.com/club192993868

РЕШИЛИ:

Придать семинару по топосъёмке (https://vk.com/club192993868) статус проекта РСС.

По п. 5.:

СЛУШАЛИ:
Гунько А. Представил план работы Издательской комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Шелепин А., Гусев А., Гунько А. (https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/198-6.5-_-_-_-_).

РЕШИЛИ:
Принять к сведению отчёт издательской комиссии.
Принято без голосования.

По п. 6.:

СЛУШАЛИ:
Шелепин А. Представил новые редакции Положения о комиссии по охране и использованию
пещер и типового Положения о комиссиях, скорректированные в соответствии с принятым
Уставом РСС.

ВЫСТУПИЛИ:
Долотов Ю., Самохин Г., Косоруков Ю, Шелепин А.

(https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/195-6.6-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_).

ПРЕДЛОЖИЛИ:
6.1. Утвердить Положение о комиссии по охране и использованию пещер в представленной новой
редакции
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=do
wnload ).
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -14; «Против» - 2. Большинством голосов
решение принято.

6.2. Утвердить типовое положение о комиссиях в представленной новой редакции
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=do
wnload ).
Результаты голосований членов Совета РСС:  «За» -14; «Против» - 2. Большинством голосов
решение принято.

РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить Положение о комиссии по охране и использованию пещер в представленной новой
редакции
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=do
wnload ).
6.2. Утвердить типовое положение о комиссиях в представленной новой редакции
(https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=do
wnload ).

По п.7.
доклад не делался, обсуждения не проводились, решения не принимались.

Поименный список проголосовавших см.: https://speleoatlas.ru/community/vote/31509/

https://vk.com/club192993868
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/198-6.5-_-_-_-_
https://speleoatlas.ru/community/forum/forum1/195-6.6-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13276&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=download
https://speleoatlas.ru/bitrix/components/bitrix/forum.interface/show_file.php?fid=13640&action=download
https://speleoatlas.ru/community/vote/31509/

Председатель совещания: Самохин Г.

Секретарь совещания: Иванов Н.